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Es copia auténtica de documento electrónico

ANEXO I-A.- RELACIÓN DE PERSONAS BENEFICIARIAS DEFINITIVAS: LÍNEA 1 (CONSERVACIÓN, MEJORA DE LA SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y DE LA ACCESIBILIDAD)

Nº EXPTE N,º SUBEXPTE NIF APELLIDOS NOMBRE MUNICIPIO PUNTOS

COSTES SUBVENCIONABLES ACEPTADOS

% SUBVENCIÓN

04-RHV-02697/20 04-RHV-L1-02471/20 4182 PÉREZ FERRER JUANA MARIA VERA 1 75 5.175,50 € 3.220,25 € 0,00 € 8.395,75 € 6.296,82 € 0,00 € 6.296,82 € 75,00 12 MESES

04-RHV-05027/20 04-RHV-L1-04605/20 4470 FERNÁNDEZ MONTOYA JUAN VERA 2 74 12.979,51 € 15.475,76 € 3.501,21 € 31.956,48 € 17.000,00 € 500,00 € 17.500,00 € 54,76 12 MESES

04-RHV-03878/20 04-RHV-L1-03574/20 7586 DIAZ GARCÍA MANUEL TRES VILLAS (LAS) 3 69 4.400,00 € 5.398,73 € 671,94 € 10.470,67 € 7.853,01 € 167,99 € 8.021,00 € 76,60 12 MESES

04-RHV-05092/20 04-RHV-L1-04666/20 2494 PASTOR SEGURA DOLORES MACAEL 4 65 3.400,64 € 4.779,96 € 934,24 € 9.114,84 € 6.836,13 € 233,56 € 7.069,69 € 77,56 12 MESES

04-RHV-01068/20 04-RHV-L1-00969/20 1272 RODRÍGUEZ MARTÍNEZ AGUSTÍN LAUJAR DE ANDARAX 5 65 5.409,00 € 3.375,00 € 850,00 € 9.634,00 € 7.225,50 € 187,50 € 7.413,00 € 76,95 12 MESES

04-RHV-05227/20 04-RHV-L1-04787/20 0800 CORTES FERNÁNDEZ FRANCISCA MACAEL 6 63 6.500,00 € 3.200,00 € 600,00 € 10.300,00 € 7.725,01 € 125,00 € 7.850,01 € 76,21 12 MESES

04-RHV-03275/20 04-RHV-L1-03007/20 6239 GARCÍA CASANOVA CONCEPCION HUÉRCAL-OVERA 7 63 13.591,98 € 6.648,56 € 500,00 € 20.740,54 € 14.000,00 € 125,00 € 14.125,00 € 68,10 12 MESES

04-RHV-05516/20 04-RHV-L1-05060/20 0484 GUIJARRO LÓPEZ JOSEFA MACAEL 8 63 3.990,00 € 2.150,00 € 570,00 € 6.710,00 € 5.032,50 € 117,50 € 5.150,00 € 76,75 12 MESES

04-RHV-04119/20 04-RHV-L1-03788/20 3694 MARTÍNEZ CAMPOY ANTONIO LUCAINENA DE LAS TORRES 9 62 6.500,00 € 3.000,00 € 1.800,00 € 11.300,00 € 8.000,00 € 450,00 € 8.450,00 € 74,78 12 MESES

04-RHV-04952/20 04-RHV-L1-04535/20 2502 MARTÍNEZ MARTÍNEZ MERCEDES ALICÚN 10 62 6.000,00 € 4.000,00 € 400,00 € 10.400,00 € 7.800,00 € 100,00 € 7.900,00 € 75,96 12 MESES

04-RHV-05076/20 04-RHV-L1-04652/20 5038 GARCÍA GONZÁLEZ LUIS ÍLLAR 11 60 10.500,00 € 3.067,68 € 545,10 € 14.112,78 € 8.000,00 € 136,28 € 8.136,28 € 57,65 12 MESES

04-RHV-05622/20 04-RHV-L1-05150/20 2824 PASTOR SEGURA JUSTO MACAEL 12 60 5.480,23 € 4.909,64 € 1.100,00 € 11.489,87 € 8.000,00 € 275,00 € 8.275,00 € 72,02 12 MESES

04-RHV-04504/20 04-RHV-L1-04132/20 2641 GÁZQUEZ TORRENTE ANTONIA VÉLEZ RUBIO 13 60 5.252,02 € 2.795,08 € 579,00 € 8.626,10 € 6.469,57 € 144,75 € 6.614,32 € 76,68 12 MESES

04-RHV-00422/20 04-RHV-L1-00377/20 1390 VALVERDE GÓMEZ LUIS SANTA CRUZ 14 59 1.550,00 € 2.300,00 € 350,00 € 4.200,00 € 3.150,00 € 87,50 € 3.237,50 € 77,08 12 MESES

04-RHV-05544/20 04-RHV-L1-05086/20 2088 ALIAS MENA LUIS MACAEL 15 59 5.134,45 € 2.647,06 € 600,00 € 8.381,51 € 6.286,14 € 125,00 € 6.411,14 € 76,49 12 MESES

04-RHV-04725/20 04-RHV-L1-04323/20 1091 URIBE GUERRERO MARIA JOSEFA HUÉRCAL-OVERA 16 59 9.785,00 € 1.450,00 € 1.350,00 € 12.585,00 € 9.438,75 € 337,50 € 9.776,25 € 77,68 12 MESES

04-RHV-00268/20 04-RHV-L1-00236/20 1373 ARANDA SEGURA RAFAEL BACARES 17 58 6.684,96 € 4.044,75 € 0,00 € 10.729,71 € 8.000,00 € 0,00 € 8.000,00 € 74,56 12 MESES

04-RHV-05565/20 04-RHV-L1-05101/20 5588 KAZAKOVA NATALIA ALHAMA DE ALMERÍA 18 57 10.770,00 € 2.951,00 € 300,62 € 14.021,62 € 8.000,00 € 75,16 € 8.075,16 € 57,59 12 MESES

04-RHV-00940/20 04-RHV-L1-00848/20 6773 MENA PUNZÓN INES MACAEL 19 55 3.000,00 € 3.500,00 € 550,00 € 7.050,00 € 5.287,50 € 112,50 € 5.400,00 € 76,60 12 MESES

04-RHV-04694/20 04-RHV-L1-04295/20 4243 ABAD GARCÍA CARMEN ALHAMA DE ALMERÍA 20 55 5.560,00 € 2.155,00 € 303,23 € 8.018,23 € 6.013,68 € 75,81 € 6.089,49 € 75,95 12 MESES

04-RHV-04082/20 04-RHV-L1-03756/20 2882 DELGADO PARRILLA ANTONIO ADRA 21 55 11.316,39 € 4.564,21 € 1.125,68 € 17.006,28 € 8.000,00 € 281,42 € 8.281,42 € 48,70 12 MESES

04-RHV-04760/20 04-RHV-L1-04357/20 0040 MORELL GÓNGORA FRANCISCO ALMERÍA 22 55 17.053,79 € 0,00 € 1.513,30 € 18.567,09 € 3.000,00 € 4.878,33 € 7.878,33 € 42,43 12 MESES

04-RHV-05223/20 04-RHV-L1-04783/20 4518 MARTÍNEZ CORTÉS ENCARNACIÓN TABERNAS 23 54 14.813,64 € 0,00 € 0,00 € 14.813,64 € 3.000,00 € 4.500,00 € 7.500,00 € 50,63 12 MESES

04-RHV-05626/20 04-RHV-L1-05153/20 6531 SEGURA GALLARDO MARIA NÍJAR 24 53 23.371,74 € 0,00 € 1.013,25 € 24.384,99 € 3.000,00 € 4.753,31 € 7.753,31 € 31,80 12 MESES

04-RHV-05399/20 04-RHV-L1-04952/20 1377 MENCHÓN MENCHÓN MODESTA ZURGENA 25 52 4.100,00 € 2.300,00 € 0,00 € 6.400,00 € 4.800,00 € 0,00 € 4.800,00 € 75,00 12 MESES

04-RHV-05926/20 04-RHV-L1-05428/20 7152 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ MARIA JOSE NÍJAR 26 51 13.793,10 € 5.914,32 € 927,40 € 20.634,82 € 15.476,12 € 231,85 € 15.707,97 € 76,12 12 MESES

04-RHV-04959/20 04-RHV-L1-04541/20 9894 REQUENA REQUENA ISABEL HUECIJA 27 50 11.489,32 € 1.125,72 € 496,96 € 13.112,00 € 8.000,00 € 124,24 € 8.124,24 € 61,96 12 MESES

04-RHV-04824/20 04-RHV-L1-04414/20 8887 CASTRO ALVAREZ MARIA ÍLLAR 28 49 7.649,50 € 2.731,30 € 500,00 € 10.880,80 € 8.000,00 € 125,00 € 8.125,00 € 74,67 12 MESES

04-RHV-04911/20 04-RHV-L1-04495/20 2297 GUILLEN NAVARRO MARIA PULPÍ 29 49 10.000,00 € 10.666,66 € 800,00 € 21.466,66 € 8.000,00 € 200,00 € 8.200,00 € 38,20 12 MESES

04-RHV-04109/20 04-RHV-L1-03779/20 4208 JIMENEZ PIQUERAS ANTONIO ADRA 30 49 9.731,38 € 12.581,25 € 1.134,64 € 23.447,27 € 8.000,00 € 283,66 € 8.283,66 € 35,33 12 MESES

04-RHV-05481/20 04-RHV-L1-05026/20 9547 BENÍTEZ CARRASCO JOSEFA VÉLEZ RUBIO 31 49 8.750,00 € 0,00 € 1.200,00 € 9.950,00 € 3.000,00 € 4.762,50 € 7.762,50 € 78,02 12 MESES

04-RHV-04379/20 04-RHV-L1-04020/20 1886 PÉREZ MARTÍN ROCIO FÉLIX 32 48 9.865,62 € 2.916,56 € 991,74 € 13.773,92 € 10.000,00 € 247,94 € 10.247,94 € 74,40 12 MESES

04-RHV-05080/20 04-RHV-L1-04656/20 6862 MORENO MARTÍNEZ DOLORES VÉLEZ RUBIO 33 47 0,00 € 2.990,00 € 300,00 € 3.290,00 € 2.467,50 € 75,00 € 2.542,50 € 77,28 12 MESES

04-RHV-05536/20 04-RHV-L1-05080/20 6958 CASANOVA PALOMAR ISABEL NÍJAR 34 44 10.909,09 € 413,22 € 447,95 € 11.770,26 € 8.827,71 € 111,99 € 8.939,70 € 75,95 12 MESES

04-RHV-05674/20 04-RHV-L1-05192/20 8420 GONZÁLEZ GALLARDO MARIA DEL CARMEN ADRA 35 44 6.095,74 € 0,00 € 562,94 € 6.658,68 € 3.000,00 € 2.134,75 € 5.134,75 € 77,11 12 MESES

04-RHV-03116/20 04-RHV-L1-02862/20 0393 MUÑOZ DIAZ ANA PULPÍ 36 44 9.958,89 € 2.330,20 € 715,87 € 13.004,96 € 8.000,00 € 178,97 € 8.178,97 € 62,89 12 MESES

04-RHV-03812/20 04-RHV-L1-03513/20 5476 ABAD FERRER ISABEL MARIA PECHINA 37 43 18.159,01 € 0,00 € 1.105,27 € 19.264,28 € 3.750,00 € 4.026,32 € 7.776,32 € 40,37 12 MESES

04-RHV-02836/20 04-RHV-L1-02603/20 8696 LÓPEZ GONZÁLEZ DAVID ANTONIO ALMERÍA 38 43 2.994,50 € 2.649,50 € 0,00 € 5.644,00 € 3.184,93 € 0,00 € 3.184,93 € 56,43 12 MESES

04-RHV-04095/20 04-RHV-L1-03767/20 3139 VICIANA CIRERA ANGEL RAGOL 39 42 0,00 € 962,00 € 0,00 € 962,00 € 721,50 € 0,00 € 721,50 € 75,00 12 MESES

04-RHV-00705/20 04-RHV-L1-00639/20 2022 SALAS COLLADO MANUEL BENAHADUX 40 42 4.032,98 € 1.006,62 € 565,83 € 5.605,43 € 4.204,07 € 127,54 € 4.331,61 € 77,28 12 MESES

04-RHV-05424/20 04-RHV-L1-04977/20 4587 SOLA LÓPEZ ILDEFONSO PADULES 41 40 14.400,00 € 0,00 € 0,00 € 14.400,00 € 3.000,00 € 4.500,00 € 7.500,00 € 52,08 12 MESES

04-RHV-03908/20 04-RHV-L1-03601/20 9505 MARTÍNEZ HARO MARIA PULPÍ 42 40 10.350,00 € 2.370,00 € 172,03 € 12.892,03 € 5.997,53 € 0,00 € 5.997,53 € 46,52 12 MESES

04-RHV-02810/20 04-RHV-L1-02577/20 9482 EGEA MORENO ANTONIO ALMERÍA 43 39 5.123,60 € 0,00 € 0,00 € 5.123,60 € 3.000,00 € 842,70 € 3.842,70 € 75,00 12 MESES

04-RHV-05452/20 04-RHV-L1-05000/20 9828 LÓPEZ ORDOÑO JOSE ALHAMA DE ALMERÍA 44 39 0,00 € 1.730,73 € 114,74 € 1.845,47 € 1.384,10 € 28,69 € 1.412,79 € 76,55 12 MESES

04-RHV-05051/20 04-RHV-L1-04628/20 0016 GARRIDO CANTÓN JOSE ÍLLAR 45 39 1.996,19 € 14.938,25 € 591,80 € 17.526,24 € 8.000,00 € 147,95 € 8.147,95 € 46,49 12 MESES

04-RHV-04780/20 04-RHV-L1-04375/20 9032 GONZÁLEZ CASTRO MARIA ÍLLAR 46 36 10.500,00 € 2.631,06 € 500,00 € 13.631,06 € 6.408,36 € 0,00 € 6.408,36 € 47,01 12 MESES

04-RHV-05671/20 04-RHV-L1-05189/20 9136 GÓMEZ SIERRA MARIA DEL CARMEN ADRA 47 35 1.095,53 € 0,00 € 0,00 € 1.095,53 € 821,65 € 0,00 € 821,65 € 75,00 12 MESES

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial en Almería

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas, en el ejercicio 2020.
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SUBVENCIÓN 
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Es copia auténtica de documento electrónico

ANEXO I-A.- RELACIÓN DE PERSONAS BENEFICIARIAS DEFINITIVAS: LÍNEA 1 (CONSERVACIÓN, MEJORA DE LA SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y DE LA ACCESIBILIDAD)

Nº EXPTE N,º SUBEXPTE NIF APELLIDOS NOMBRE MUNICIPIO PUNTOS

COSTES SUBVENCIONABLES ACEPTADOS

% SUBVENCIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial en Almería

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas, en el ejercicio 2020.

Nº 
Ord.

SUBVENCIÓN 
ESTATAL

SUBVENCIÓN 
AUTONÓMICA

TOTAL 
SUBVENCIÓN

PLAZO DE 
EJECUCIÓN DE 
LAS OBRAS *

04-RHV-05367/20 04-RHV-L1-04922/20 9066 ALCARAZ ORTIZ MANUEL RAGOL 48 34 13.900,00 € 1.000,00 € 0,00 € 14.900,00 € 6.310,00 € 0,00 € 6.310,00 € 42,35 12 MESES

04-RHV-03763/20 04-RHV-L1-03467/20 4193 HERNÁNDEZ MOLINA LUISA OLULA DEL RIO 49 27 2.950,71 € 800,00 € 0,00 € 3.750,71 € 2.813,03 € 0,00 € 2.813,03 € 75,00 12 MESES

04-RHV-00399/20 04-RHV-L1-00355/20 4159 VIUDEZ QUESADA JOSE MARIA HUÉRCAL-OVERA 50 25 0,00 € 950,16 € 41,32 € 991,48 € 743,61 € 10,33 € 753,94 € 76,04 12 MESES

04-RHV-05627/20 04-RHV-L1-05154/20 6262 SAIFI KHAOULA ALMERÍA 51 23 7.580,00 € 0,00 € 152,27 € 7.732,27 € 3.000,00 € 2.837,27 € 5.837,27 € 75,49 12 MESES

04-RHV-00956/20 04-RHV-L1-00863/20 5943 CARRASCO RUIZ GABRIEL LAUJAR DE ANDARAX 52 11 6.385,00 € 0,00 € 798,56 € 7.183,56 € 2.873,42 € 0,00 € 2.873,42 € 40,00 12 MESES

04-RHV-00756/20 04-RHV-L1-00684/20 7280 RUIZ ANGELES ROSA MARIA OLULA DEL RIO 53 6 7.035,00 € 0,00 € 0,00 € 7.035,00 € 2.814,00 € 0,00 € 2.814,00 € 40,00 12 MESES

407.064,01 € 158.640,23 € 31.276,89 € 596.981,13 € 320.012,14 € 38.785,81 € 358.797,95 €

* CONTADO DESDE LA PUBLICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN.
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Es copia auténtica de documento electrónico

ANEXO I-B.- RELACIÓN DE PERSONAS BENEFICIARIAS DEFINITIVAS: LÍNEA 2 (MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA Y SOSTENIBILIDAD)

Nº EXPTE. N.º SUBEXPTE. NIF APELLIDOS NOMBRE MUNICIPIO PUNTOS

COSTES SUBVENCIONABLES ACEPTADOS

04-RHV-04760/20 04-RHV-L2-02007/20 0040 MORELL GÓNGORA FRANCISCO ALMERÍA 1 85 22.238,03 € 1.973,34 € 24.211,37 € 12.000,00 € 493,34 € 12.493,34 € 51,60 12MESES

04-RHV-03812/20 04-RHV-L2-01596/20 5476 ABAD FERRER ISABEL MARIA PECHINA 2 83 14.700,00 € 894,73 € 15.594,73 € 11.696,05 € 223,68 € 11.919,73 € 76,43 12MESES

04-RHV-03878/20 04-RHV-L2-01626/20 7586 DIAZ GARCÍA MANUEL TRES VILLAS (LAS) 3 83 7.434,56 € 509,82 € 7.944,38 € 5.958,29 € 127,46 € 6.085,75 € 76,60 12MESES

04-RHV-04560/20 04-RHV-L2-01933/20 7397 RODRIGO ALONSO DIEGO ANTAS 4 76 17.894,80 € 0,00 € 17.894,80 € 12.000,00 € 0,00 € 12.000,00 € 67,06 12MESES

04-RHV-00705/20 04-RHV-L2-00275/20 2022 SALAS COLLADO MANUEL BENAHADUX 5 73 6.958,85 € 781,31 € 7.740,16 € 5.805,12 € 176,12 € 5.981,24 € 77,28 12MESES

04-RHV-00863/20 04-RHV-L2-00352/20 3962 GODOY GARCÍA JOSE LUIS DALIAS 6 62 7.000,00 € 600,00 € 7.600,00 € 5.700,00 € 150,00 € 5.850,00 € 76,97 12MESES

04-RHV-05626/20 04-RHV-L2-02378/20 6531 SEGURA GALLARDO MARIA NÍJAR 7 58 7.621,77 € 330,43 € 7.952,20 € 5.964,15 € 82,61 € 6.046,76 € 76,04 12MESES

04-RHV-05536/20 04-RHV-L2-02316/20 6958 CASANOVA PALOMAR ISABEL NÍJAR 8 53 4.297,51 € 170,03 € 4.467,54 € 3.350,66 € 42,51 € 3.393,17 € 75,95 12MESES

04-RHV-05014/20 04-RHV-L2-02107/20 5223 MATSUKI SÁNCHEZ NURIA LUCAINENA DE LAS TORRES 9 50 1.559,01 € 334,00 € 1.893,01 € 1.419,76 € 83,50 € 1.503,26 € 79,41 12MESES

04-RHV-05081/20 04-RHV-L2-02134/20 0611 TERUEL SIMON MARIA CHIRIVEL 10 46 19.004,90 € 1.055,83 € 20.060,73 € 8.024,29 € 0,00 € 8.024,29 € 40,00 12MESES

04-RHV-05671/20 04-RHV-L2-02411/20 9136 GÓMEZ SIERRA MARIA DEL CARMEN ADRA 11 45 1.965,20 € 0,00 € 1.965,20 € 1.473,90 € 0,00 € 1.473,90 € 75,00 12MESES

04-RHV-05674/20 04-RHV-L2-02414/20 8420 GONZÁLEZ GALLARDO MARIA DEL CARMEN ADRA 12 45 3.243,26 € 299,52 € 3.542,78 € 2.657,09 € 74,88 € 2.731,97 € 77,11 12MESES

04-RHV-04763/20 04-RHV-L2-02009/20 7434 RODRÍGUEZ LÓPEZ MARIA FELICITAS ANTAS 13 45 3.073,52 € 250,00 € 3.323,52 € 2.492,64 € 62,50 € 2.555,14 € 76,88 12MESES

04-RHV-04945/20 04-RHV-L2-02085/20 2783 ANDREEVA MARIYANA IVANOVA HUÉRCAL-OVERA 14 42 9.300,00 € 500,00 € 9.800,00 € 7.350,00 € 125,00 € 7.475,00 € 76,28 12MESES

04-RHV-05627/20 04-RHV-L2-02379/20 6262 SAIFI KHAOULA ALMERÍA 15 37 8.012,35 € 160,96 € 8.173,31 € 6.129,98 € 40,24 € 6.170,22 € 75,49 12 MESES

04-RHV-00931/20 04-RHV-L2-00390/20 1700 DOMENE MARTÍNEZ JUAN DANIEL LUCAR 16 27 5.098,02 € 303,51 € 5.401,53 € 2.702,25 € 0,00 € 2.702,25 € 50,03 12MESES

04-RHV-05926/20 04-RHV-L2-02543/20 7152 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ MARIA JOSE NIJAR 17 25 2.188,01 € 102,96 € 2.290,97 € 1.718,23 € 25,74 € 1.743,97 € 76,12 12MESES

04-RHV-00956/20 04-RHV-L2-00402/20 5943 CARRASCO RUIZ GABRIEL LAUJAR DE ANDARAX 18 25 6.008,20 € 751,44 € 6.759,64 € 2.703,86 € 0,00 € 2.703,86 € 40,00 12MESES

99.146,27 € 1.707,58 € 100.853,85 €

* CONTADO DESDE LA PUBLICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN.

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial en Almería

Orden de 14 de enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas, en el ejercicio 2020.
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